4
L 4 r " a f"lﬁn‘.‘-'l—-a A om g

- -REPUBLICA DEL ECUADOR - . T-
UPERINTENDENCIA DE COMPAWNIAS

i .
RESDLUCION NO. -90-2-5-5-C6 (001561 9 2¢ o AVSAE

Ec. Eufemia Uvidia Saltos '" y’?yq@qbﬁ

BUBINTENDENTE DE INBPECCION Y CONTROL Q;>F( .;'Edz}&?zg,.
.. . CSU A’t« /{/(4 S 1L

CONSIDERANDD: 3

Que segun Informe de Control No,%0-339-C6 de 1990-07-06 #] Departamento de Control
General de esta Entidad, ha verificado 1la informacion susinisirada por el Centro de
Computon, que la compakia INNOBILIARIA COMPRAVECA C. LTDA., expediente No 27273-87, no
ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance Beneral Anual, del

Estado de Pérdidas y Banancias, asi comp de las wsemorias de los administradores »
informes de los Organismos de Fiscalizacian (Auditcria Externa) vy sds documentos

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) wejercicios economicos (s)
financiero (s) de 1989 )
Que, de acuerdo con el eltimo noabrasiento reaitido a la fn:titu:iin, consta
registrado como adainistrador de la compania INMOBILIARIA COMPRAVECA C. LTDA. #1 sedor
JARA DELBADD JDRBE.

Bue, 2] Articulo 25 de la Ley de Compahias faculta al Superintendente de Lompanrias
sanclionar con aulta al administrador de la coapahia, por & oeision sedalada en @l

considerando primero} .

Bue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 5B, reformatoria de la Ley de
Compadias, por Resolucién No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la
tabla que gradia el sonto de la multa a imponersel |

En ejercicio de la delegacién conferida por el Sedor Superintendente de Compaiias,
segon Resplucien No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990}

RESUELVE

ARTICULD PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al seaor JARR  DELGADD  JDRBE,
administrador de la compafia INMDBILIARIA COMPRAVECA C. LTDA., la multa de OCHD MIL
0/100 SUCRES (5/.8.000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia
de Cospanias los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolucianj
agdvirtiéndole que 1la »wmulta podréd repetirse hasta el debido cuamplimiento de la
obligacien.

ARTICULG SEGUNDO,.-NOTIFICAR al sehor JARA DELGADD JORGE en cualquiera de las forsas
establecidas en la Ley. . ,

ARTICULD TERCERD.~ DISPONER la eaision de) TYitulo de Crédito respectivo, una vez gue
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucian, y FROCEDER a su inmediata

' recaudacian, de conformidad con la Ley.
. COMUNIQUESE. - 3;Dﬁ/, firmada en la Superintendencia de Companias, en Guayaquil.

d ..m:ﬁs.fg.

’
|

' -f- Er, EulealatHyadla baltos

\ SUBINTENDENTE DE INSPECCIDY Y CONTROL
TMdeA/Lde /
Exp.27275-857 |




[RCRVE SIS

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

ho.

- -

ol - Vg

-

¥

e LIS L L R Y Y AR Ly N L R

i g
il .

&
i-‘
:
j
T

bl R Al L L B L R T . Y LY R FT Y LT NN L L T araumargy B I e e

Cr €
[ara crnelencia, firme Fego*ertame de la Ccmpefiia vy ei :
[ cificader. % o

o -
‘--—-'—-—__‘

|
PR LA SUPFRINTIADEN /L POR LA COMPARIA rl
LE coimpalll..3 [ &

- remamadnaree i._. ;..-.EE ......... l- Fiégﬁﬁ-ﬁu-m | . _ . M“ﬂlm-‘;-l-ﬁmr-?ﬂggfiﬁar e ST EINE

3: -ﬂhﬂﬂihﬂﬂ’ﬂﬁﬁ““"“ﬂm"!ru—'
[ -— - -"l"-'-"-—-—‘r milly, &

i e




